



UNIVERSITÀ

LUM

GIUSEPPE
DEGENNARO

Curriculum Vitae Europass

Prof. avv. Gianfranco Cotrone
Professore a contratto di Diritto Privato – Facoltà di Economia

Contatti

Dipartimento di Management, Finanza e Tecnologia
Università LUM Giuseppe Degennaro
S.S. 100 km 18 – 70010, Casamassima (BA)
Email: cotrone@lum.it

Formazione e carriera

A.A. 2022 – oggi: Docente a contratto di Diritto dell'Informatica – facoltà di Economia -
Dipartimento di Management, Finanza e Tecnologia

A.A. 2019 – oggi: Docente a contratto di Diritto Privato – facoltà di Economia - Dipartimento di
Management, Finanza e Tecnologia

A.A. 2016 - 2018 Cultore della materia di diritto privato facoltà di Economia e Commercio
Università degli Studi di Bari

A.A. 2014 - 2015 Docente a contratto di Tecniche di Negoziazione Contrattuale – facoltà di
Scienze Giuridiche Università L.U.M.

A.A. 2012 – 2014 Docente master “MACOPS” School of Management Università L.U.M. “Jean
Monnet”

A.A. 2012 – 2014 Docente master “DEMAS” School of Management Università L.U.M. “Jean
Monnet”

Maggio 2011 – Ph.D., Dottore di Ricerca in Scienze Giuridiche Università del Salento

A.A. 2005 – 2012 Cultore della materia di diritto privato, diritto civile, diritto privato europeo,
diritto dei contratti, diritto dei consumatori - Facoltà di Scienze Giuridiche Università L.U.M.

Marzo 2004 Laurea in Giurisprudenza Università L.U.M. “Jean Monnet”



UNIVERSITÀ

LUM

GIUSEPPE
DEGENNARO

Esperienza professionale

Luglio 2022 – oggi: Commissario Straordinario del Governo ZES Adriatica Interregionale Puglia
Molise: Assistant Manager

Febbraio 2017 – oggi: Legale esterno e fiduciario di Istituto di Credito Nazionale

Agosto 2016 – Luglio 2019: Presidente Organismo di Vigilanza società di trasporti a partecipazione pubblica

Aprile 2016 – oggi: Legale esterno e fiduciario di Istituto di Credito Nazionale specializzato nella gestione e recupero di crediti deteriorati (NPL)

Aprile 2015 – luglio 2015: Consulente di diritto civile società a partecipazione pubblica

Ottobre 2010 – oggi: Legale esterno e fiduciario di Istituto di Credito nazionale

Febbraio 2010 – oggi: consulente società di capitali, società consortili, Enti Pubblici

Accreditamento presso albi

2010 – oggi: Abilitazione alla professione di avvocato - foro di Bari

2012 – oggi: abilitazione alla professione di conciliatore professionista (D.Lgs. 28/2010)

Istruzione e formazione

2008-2011: Ph.D., Dottorato di Ricerca in Scienze Giuridiche, Università del Salento - Lecce

Marzo 2004 Laurea in Giurisprudenza Università L.U.M. "Jean Monnet".

Principali pubblicazioni scientifiche

"I modi di acquisto della proprietà a titolo originario: "Unione e Commistione", "Specificazione" contributo nell'enciclopedia del diritto" - Sole 24 ore Corriere della Sera

"I contratti di garanzia finanziaria, causa di finanziamento e deroga al divieto del patto commissorio" - Vol. VII Trattato dell'Economia diretto da E. Picozza ed E. Gabrielli, CEDAM, Milano, 2009

Nota a Sentenza Tribunale di Roma - *mandato con o senza rappresentanza per Giurisprudenza Italiana* - vol. Agosto/Settembre UTET 2009